
UNIVERSITÀ degli STUDI di CASSINO e del LAZIO MERIDIONALE  

Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute 

Sede: Via Sant’Angelo - Campus Folcara 
03043 CASSINO (FR) 

  

 

Il seguente provvedimento è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, nella apposita sottosezione di riferimento del portale Amministrazione trasparente 

del sito del Dipartimento 

 

 
Provv. n. 494 del 23.11.2023 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli Artt. n. 6 e n. 23; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione degli incarichi insegnamenti ai sensi dell’art. 23 della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240 approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 19 e 25 luglio 2011 e adottato con D.R. 

n. 354 del 27 luglio 2011; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, in composizione ristretta, seduta del 04 ottobre 

2023, p. 1R (1Rd) all’OdG – Offerta formativa 2023/2024 

VISTO il Bando Rettorale Supplenza – Subordine contratto sostitutivo d’insegnamento, pubblicato 

il 16.10.2023 - scaduto il 31.10.2023 

VISTO 

 

il provvedimento Direttoriale (n. 454 dell'8.11.2023) con il quale è stata nominata la 

Commissione per la definizione dei criteri e la valutazione comparativa delle domande per 

l’attribuzione dei contratti di insegnamento (ai sensi dell’art..23, L.240/2010) di Safety and 

risk prevention in outdoor and indoor sport events - MED/42 - 3 CFU – 18 ore - 

retribuzione € 595,80  - esigenze del Corso di laurea Magistrale LM-47 – a.a. 2023 – 2024  

-  curriculum Sport events management e di Sicurezza e prevenzione negli impianti sportivi 

indoor e outdoor - MED/42 - 3 CFU – 18 ore - retribuzione € 595,80- esigenze del Corso 

di laurea Magistrale LM-47  - a.a. 2023 – 2024 – curriculum Management delle 

organizzazioni sportive 

VISTO il verbale criteri (prot. 23358 del 17.11.2023) per la valutazione comparativa delle 

domande stilato dalla suddetta Commissione;  

VISTO il verbale finale (prot. 23723 del 22.11.2023) di valutazione comparativa delle domande 

stilato dalla suddetta Commissione;  

ACCERTATA  la regolarità della procedura seguita dalla suddetta Commissione di valutazione; 

VISTA l’urgenza dei tempi didattici dettata dalla necessità di erogare la didattica del modulo nel I 

semestre a.a. 2023 – 2024.  

RAVVISATA la necessità di procedere alla contrattualizzazione dei vincitori di selezione per l’erogazione 

dei suddetti insegnamenti al I semestre, a.a. 2023 – 2024, per le esigenze del Corso di 

Laurea Magistrale in Sport management  - Classe LM-47 

VISTO l’art. IV.1, comma 11, lett. e) dello Statuto, emanato con D.R.n. 661 del 26 luglio 2018, 

che prevede: “[il Direttore] può adottare, in situazioni di urgenza, provvedimenti di 

competenza del Consiglio sottoponendoli, per la ratifica, al Consiglio stesso nella prima 

seduta successiva; 

RAVVISATI nella circostanza, sia i motivi di urgenza che le condizioni per l’applicazione di quanto 

previsto dallo Statuto in merito ai provvedimenti a ratifica; 

 

DISPONE 

 

 la conclusione e l’approvazione degli atti della procedura comparativa di cui al Bando Rettorale Supplenza – 

Subordine contratto sostitutivo d’insegnamento, pubblicato il 16.10.2023 - scaduto il 31.10.2023, per i sottoelencati 

contrattti sostutitivi con a lato i nominativi dei candidati che hanno presentato domanda e il nominativo dei vincitori 

della selezione: 

Corso di Laurea Magistrale in Sport management  - Classe LM-47  

curriculum Sport events management 

Insegnamento SSD CFU ore 

modulo 
retribuzione domande pervenute vincitori selezione 

Safety and risk prevention in outdoor 

and indoor sport events 
MED/42 3 18 € 595,80 Boccuni Fabio BOCCUNI Fabio 



UNIVERSITÀ degli STUDI di CASSINO e del LAZIO MERIDIONALE  

Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute 

Sede: Via Sant’Angelo - Campus Folcara 
03043 CASSINO (FR) 

  

 

Il seguente provvedimento è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, nella apposita sottosezione di riferimento del portale Amministrazione trasparente 

del sito del Dipartimento 

 

 

 

Corso di Laurea Magistrale in Sport management  - Classe LM-47  

curriculum Management delle organizzazioni sportive 

Insegnamento SSD CFU ore 

modulo 
retribuzione domande pervenute vincitori selezione 

Sicurezza e prevenzione negli impianti 

sportivi indoor e outdoor 

MED/42 3 18 € 595,80 Boccuni Fabio BOCCUNI Fabio 

 

 Il conferimento degli incarichi di docenza, mediante contratto sostitutivo, per l’a.a. 2023 – 2024, al seguente 

candidato, risultato vincitore di selezione: 

 

Corso di Laurea Magistrale in Sport management  - Classe LM-47  

 

Modulo didattico SSD CFU ore modulo retribuzione Attribuzione contratto a: 

Safety and risk prevention in 

outdoor and indoor sport events 
MED/42 3 18 € 595,80 BOCCUNI FABIO 

Sicurezza e prevenzione negli 

impianti sportivi indoor e outdoor 
MED/42 3 18 € 595,80 BOCCUNI FABIO 

 

Il presente Provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale di questo Dipartimento e portato a ratifica nella prima seduta 

utile del Consiglio del Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Elisabetta De Vito 


		2023-11-23T12:51:38+0100
	ELISABETTA DE VITO




